alpendre, sala, cozinha, banheiro, despejo, área de serviço e 02 dormitórios. Há também 
no fundo do terreno uma simples cobertura. Matrícula nº 38.416 do CRI de São 
Carlos/SP. Contribuinte nº 01.108.004.001. Endereço: R. Dom Pedro II, 167 - Vila 
Monteiro (Gleba I), São Carlos - SP, 13560-320.  

AVALIAÇÃO: R$ 443.776,34 (quatrocentos e quarenta e três mil setecentos e setenta e 
seis reais e trinta e quatro centavos), atualizada até a apresentação deste edital pelo 
índice do TJSP. 

Débito de IPTU: Não localizado. 
Débito de Condomínio: Não há.  
Débito de Fiduciário: Não há.  

Ônus/Gravames: Constam as seguintes averbações na matrícula:

[...]

metros quadrados, confrontando de um lado com o lote 12, de outro lado com o lote 10 e 
nos fundos com o lote 23. Matrícula nº 38.419 do CRI de São Carlos/SP. Contribuinte 
nº 01.104.016.001. Endereço: Rua José Rodrigues Sampaio, nº 267, Vila Monteiro 
(Gleba I), São Carlos – SP.  

AVALIAÇÃO: R$ 402.466,79 (quatrocentos e dois mil quatrocentos e sessenta e seis 
reais e setenta e nove centavos), atualizada até a apresentação deste edital pelo índice 
do TJSP. 

Débito de IPTU: Não localizado. 
Débito de Condomínio: Não há.  
Débito de Fiduciário: Não há.  

Ônus/Gravames: Não consta gravame em aberto na matrícula atualizada em 04/11/2025,

[...]

MARCELO PARAVANI, conforme matrícula nº 3.079, com Rumo de 86°22’32’’ SW e por 
uma distância de 44,18 metros até o ponto 1, formando um ângulo interno de 89°5’22’’ e 
início da descrição, encerrando uma área superficial de 935,63 m². 

AVALIAÇÃO: R$ 1.775.981,96 (um milhão setecentos e setenta e cinco mil novecentos 
e oitenta e um reais e noventa e seis centavos), atualizada até a apresentação deste edital 
pelo índice do TJSP. 

Débito de IPTU: Não localizado. 
Débito de Condomínio: Não há.  

Débito de Fiduciário: Não há.  

Ônus/Gravames: Não consta gravame em aberto na matrícula atualizada em 04/11/2025,